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Optics Solution
Technology

Advanced Lens
Coating
Technology

SWISSCOAT「瑞士寶」
高端精準「定制」

關於瑞士寶

Optimal Fit
Technology

光學方案技術 極薄邊緣技術 進階表面鍍膜技術 生產工程科技 工程系統技術

SWISSCOAT「瑞士寶」源于瑞士的先進光学鏡片鍍膜技術，其意思代表着獨特的高端鍍膜技術由瑞士引進，品牌名稱亦是由此而來。

「瑞士寶」的每一副鏡片均采用獨家研发的Precision Optics Technology精心打造。
「瑞士寶」取得全国工业品生產許可證，也獲得CE歐洲安全標準、FDA美国食物及药物安全標準，以及ISO9001:2015的質量驗證。

「瑞士寶」在廣州南沙（国家級的新工业區），設20萬平方尺生產基地, 生產高端精準 [定制] 鏡。

每付「瑞士寶」鏡均有防偽標記(   )或編碼，用戶可登入www.swisscoat.com.cn「瑞士寶」官方網站查核驗證。

SWISSCOAT LENS 02



SWISSCOAT 瑞士寶 -  特殊鏡片製造專家

醫用鏡｜种類一覽表

「定制」醫療專項鏡片

醫用屈光專項鏡醫用弱视 / 斜视專項鏡 醫用低視能專項鏡 醫用光敏濾光鏡

高度近視

高度遠視

高斜視

深散光

無晶體術后

特「定制」光學稜鏡 低視能助視鏡

低視能復康助視濾鏡

白內障術後

白內障術前

糖尿視網膜病變

黃斑部病變

視網膜色素病變

青光眼

無晶狀體

色盲症 / 色弱

夜盲症

光過敏

白化病

干燥綜合症

眼瞼痙攣

閱讀

夜視適應

偏頭痛

癲癇症

TBI 腦震盪

「定制」醫療專項功能光學鏡片

近視管理鏡片 雙光

「兒控樂」医療版近視管理鏡 平頂

圓頂

無線

自由曲面無線
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醫用弱视 / 斜视專用鏡



醫用弱视 / 斜视專項鏡

相互影响
斜视和弱视通常在儿童早期发生，并且它們可能共同存在，它們之间還可以
相互影响和加重。其他可能導致斜視的因素包括遺傳、神經問題、某些醫療
條件和眼部受傷。
 
如果不加以治療，斜視可能導致視力問題，包括弱視（懶眼），即大腦偏好其
中一隻眼睛而忽視另一隻眼睛，它還可能導致深度知覺問題以及協調和平衡
困難。

需要指出的是，斜视和弱视也可以獨立存在，并且并非所有斜视患者都
有弱视問題，反之亦然。然而，由于它們之间的關联性和相互影响，對于患
有斜视的儿童或弱视的患者，定期進行眼睛檢查并及早治療是非常重要的，
以确保视覺的正常发展和功能。

儿童
弱视

斜视和弱视之间存在一定的關联性，特別是在儿童中，
其中一个導致弱视的原因，就是斜视。

儿童
先天性斜视

雙眼無法同時對焦

眼睛對焦能力下降
影響雙眼協調

斜视和
弱视之间的
關联性

弱视 / 斜视的關係
特定制光学棱鏡在弱视和斜视的复康中有广泛的應用。特定制光学稜鏡可以通過改变光綫的方向和路徑，幫助弱视患者和斜视患者重新建立完整的双眼视覺功能。

弱视(Amblyopia)
是一种视覺發育障碍，常见于儿童。它
通常由于视网膜像差、屈光不正、斜视
或视网膜偏移等問題引起，在度數足矯
的情況下，仍未能達致正常視力水平（即
Decimal 0.8或以上）。

斜视(Strabismus)
是一种眼球運动協調障碍，導致双眼无法同時對焦在同一目標上。
患有斜視的人在專注於物體時，兩眼無法正確對齊並指向同一方向。其中一隻眼睛可能會向內、向外、向上或向下轉動，而另一
隻眼睛則會直視前方。
斜視可能從出生時就存在，也可能在生命中的後期發展。通常斜視是由於控制眼球運動的肌肉協調不良所引起的，這可能導致一
隻眼睛比另一隻眼睛更強或更弱，造成眼睛的錯位。

醫用弱视/斜视專用鏡 ｜ 視力改善鏡
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醫療專用弱视 / 斜视鏡 ｜ 視力改善鏡

特「定制」光学棱鏡在弱视 / 斜视復康上的應用

棱鏡測試
這是驗配光学棱鏡的關鍵步驟。專业人員会使用不同值或方向的棱鏡片將光綫引導到你的眼睛，并觀察眼球的反應。
這有助于确定是否需要使用光学棱鏡來矯正斜视或其他视覺問題。

视覺矯正
在视覺系统不協調或视覺敏感度差异的情况下，通過使用特定度數的棱鏡片，可以調整两只眼睛之间的视覺差异，引導斜视眼睛對焦在正确的目標上，
使其能够更好地協同工作，這可以幫助改善视力質量和视覺功能。

一般而言，后天或突发性斜视眼睛，可能存在视覺偏移，即视覺軸偏离正确位置。
可利用光学棱鏡矯正這种视覺偏移，幫助斜视眼睛重新建立正确的视覺對焦，
从而改善斜视問題。

在外斜视的情况，一般会在非正位眼睛前加上底朝內棱鏡；
在內斜视的情况，一般会在非正位眼睛前加上底朝外棱鏡。
棱鏡一般能同時結合所需的屈光度數生產，也可以獨自生產。

棱鏡是矯正斜视的众多辦方法之一，可獨立或結合其他方法使用。
每个患者的情况是獨特的，最适合的复康方法可能会有所不同。
因此，建議在專业的眼科医生或视覺專家的指導下進行評估和制定个性化的复康計划，
以确保最佳的結果。

光學棱鏡

Apex

影像

物件

物件實際位置

經棱鏡
矯正後的
影像

左眼外斜視
加入棱鏡
矯正

左眼光線經棱鏡折曲後，雙眼可同時聚焦於前
方書本上，大腦可重新接收單一書本影像
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醫用弱视 / 斜视專用鏡 ｜ 建議公價零售

最大
可生產稜鏡值#

白鏡 藍佑UV++ 高效防護
折射率

1.5

1.61

透射比

UV-3

UV-1

1.67

1.74

UV-1

UV-1

物料

CR39

MR-8

MR-7

MR-174

6△

8△

10△

12△

聯合度數范圍
（最大散光值 -6.00）

+9.75 ~ -13.00

+8.75 ~ -16.00

+14.00 ~ -11.00

+12.00 ~ -12.00

折射率

1.5

1.61

透射比

UV-3

UV-1

1.67

1.74

UV-1

UV-1

物料

CR39

MR-8

MR-7

MR-174

2180

2480

2980

5680

-

3080

3680

6380

加稜鏡：人民幣30 / 度 / 付

加稜鏡：人民幣30 / 度 / 付

最大
可生產稜鏡值#

藍佑UV++ 高效防護變色（茶 / 灰） 全視線GENs 變色（茶 / 灰） /  車廂變色（灰）

6△

8△

10△

12△

聯合度數范圍
（最大散光值 -6.00）

+7.50 ~ -13.00

+11.50 ~ -15.00

+11.50 ~ -16.00

+12.00 ~ -19.50

-

4480

4980

-

5480

5780

7280

9080

# 最大可生產稜鏡值只供參考，最終值受鏡框大小，瞳距及度數等因素影響。  
  

醫療專用弱視 / 斜視鏡

MONO MDG （人民幣/付）

醫療專用弱視 / 斜視鏡

MONO MDG （人民幣/付）

如超出訂造鏡供應度數範圍，可聯絡客户服務熱線 +4008-3033-20 ‧ HV 022025
＊如度數超出以上供應範圍，請與客服聯絡，如有需要特製模具，將另行報價。
＊如轉    SPC瑞洁膜扣減人民幣RMB 800
＊如轉    SF瑞藍膜附加人民幣RMB500

＊如度數超出以上供應範圍，請與客服聯絡，如有需要特製模具，將另行報價。
＊如轉    SPC瑞洁膜扣減人民幣RMB 800
＊如轉    SF瑞藍膜附加人民幣RMB500
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無晶體術后

高度近視

高度遠視

高斜視

深散光

瑞士寶利用專項製鏡程式，
配合自由曲面 MED Mono TM生產技術，

生產極深度數或更美薄的鏡片。

醫療專用屈光鏡



醫療屈光專用鏡 ｜ 視力改善鏡

醫療屈光專用鏡

光學區
光學區是鏡片內光學效果最佳的區域，MED  Mono TM效果為光學區及區域外的鏡片
同時減少厚度。

高度遠視或已摘除晶狀體患者屈光度非常高，需要的鏡片通常
很厚很重，這樣的度數對矯正和外觀影響很大。

SWISSCOAT「瑞士寶」採用縮小鏡片有效光學區直徑的原理，
在保證屈光度準確的前提下，盡量減少鏡片的厚度和重量。

MED Mono TM是一種減少鏡片厚度和重量的技術，它通過逐漸改變
    鏡片彎度來降低厚度，從而使近視鏡片的邊緣更薄，遠視鏡片的中心更薄。

4040

MED Mono TM

一般鏡片

一般鏡片

MED Mono TM 一般鏡片

近視鏡片 遠視鏡片

近視鏡片 遠視鏡片

光學區

邊緣厚度減少

邊緣厚度減少

邊緣厚

光學區

中心厚度減少

度數過深的病人，在鏡片材質上的選擇不多，很多時只能選擇玻璃；也因為鏡片太厚，或擔心度數未能準確生產而煩惱。
瑞士寶利用專項製鏡程式，配合自由曲面 MED Mono TM生產技術，有效製作較深度數或更美薄的鏡片。

高度近視
-8.00D ~ 18.00D透過MED Mono TM美薄處理： 

耳側開圈鏡片厚薄 最多減少50%

極端遠視
+6.00 ~+14.00也可透過
MED Mono TM定制 以上例子為近視鏡片

1.74 Sph - 1,500 1.74 Sph - 1,500

一般鏡片
MED

Mono TM

MED Mono TM
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醫療屈光專用鏡 ｜ 視力改善鏡

病理性近視 - 視力改善鏡

-8.00D ~ -32.00D透過自由曲面 MED Mono TM生產技術定制：
耳側開圈鏡片厚薄最多減少50%。

注 : -18.50D ~ -30.00D（最大散光 : -4.00）為極端度數適用範圍
圈大小直徑20mm - 29mm

光心厚1.5mm
鏡片邊緣3.5 - 4.5mm

先天性高度遠視 - 視力改善鏡

+6.00D ~ +14.00D可透過自由曲面 MED Mono TM生產技術定制。           
中心大範圍是光學區，提供準確度數，邊緣位置是沒有度數的美薄區，最適
合無法改變鏡片基弧的鏡架。MED Mono TM鏡片中心為光學區同時也是鏡片
最厚的地方。中央直徑35-40mm 是提供準確度數的範圍，被外圍的美薄載
體支撐包圍。

無晶體術后 - 視力改善鏡
以半預製組件製作，中心是光學區，同時也是鏡片最厚的地方。
中央35mm-40mm是提供準確度數的範圍，被外圍的美薄載體支撐範圍。
有線光學區與美薄區的邊界相對明顯。

無晶體術后鏡最適合復康用途。與一般鏡片相比，無晶體術後鏡看起來更
薄，鏡片重量更輕，能為患者提供持續性的舒適配戴體驗。

-18D
29mm

23mm

20mm

-21D

-24D

-27D

光心厚1.5mm

光心厚1.5mm

光心厚1.5mm

光心厚1.5mm

26mm

光學區 美薄區

度數範圍 +6.00 ~ +14.00D

度數範圍 +6.00 ~ +24.00D

SWISSCOAT LENS 10



醫療屈光專用鏡 ｜ 建議公價零售

 MED MONO TM

聯合度數范圍
（最大散光值 -6.00）

白鏡 藍佑UV++ 高效防護

折射率

1.61

透射比

UV-1

1.67 UV-1

1.74 UV-1

（人民幣/付）

-8.00D ~ -15.00D 
+6.00D ~ +8.00D#

-8.00D ~ -16.00D
+6.00D ~ +13.00D#

-8.00D ~ -28.00D#
+6.00D ~ +11.50D#

3280

4780

7180

3980

5480

7880

*有效直徑限於20mm - 29mm / 光心厚 1.5mm / 鏡片邊緣最大厚度 3.5 - 4.5mm
# 中心光學區直徑為35-40mm         

 MED MONO TM

聯合度數范圍
（最大散光值 -6.00）折射率 透射比

1.61 UV-1

（人民幣/付）

-8.00D ~ +15.00D 
+6.00D ~ +8.00D#

1.67 UV-1 -8.00D ~ -16.00D 
+6.00D ~ +10.50D#

1.74 UV-1

物料

MR-8

MR-7

MR-174

物料

MR-8

MR-7

MR-174
-8.00D ~ -28.00D#
+6.00D ~ +11.50D#

聯合度數范圍
（最大散光值 -6.00）

-8.00D ~ -15.00D 
+6.00D ~ +10.50D#

-8.00 ~ -16.00D 
+6.00D ~ +10.50D#

-

聯合度數范圍
（最大散光值 -6.00）

-8.00D ~ -12.00D 
+6.00D ~ +8.00D#

-8.00D ~ -12.00D 
+6.00D ~ +8.00D#

*有效直徑限於20mm - 29mm / 光心厚 1.5mm / 鏡片邊緣最大厚度 3.5 - 4.5mm   # 中心光學區直徑為35-40mm

5280

6780

-

藍佑UV++ 高效防護變色
（茶 / 灰）

全視線GENs 變色（茶 / 灰）/ 
車廂變色（灰） 寶麗樂偏光（茶 / 灰）

醫用屈光專項 視力改善鏡                         病理性高度近視 ｜ 先天性高度遠視｜深散光｜高斜視

醫用屈光專項 視力改善鏡                          病理性高度近視 ｜ 先天性高度遠視｜深散光 ｜ 高斜視 

6680

8180

10580

4680

6480

-

如超出訂造鏡供應度數範圍，可聯絡客户服務熱線 +4008-3033-20 ‧ HV 022025
＊如度數超出以上供應範圍，請與客服聯絡，如有需要特製模具，將另行報價。
＊如轉    SPC瑞洁膜扣減人民幣RMB 800
＊如轉    SF瑞藍膜附加人民幣RMB500

- -
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醫療屈光專用鏡 ｜ 建議公價零售

醫用屈光專項 - 無晶體術后 視力改善鏡

MED OM

聯合度數范圍
（最大散光值 -6.00）

無晶體術后鏡 無晶體術后鏡

折射率 透射比

（人民幣/付）

-

2780

3080

5680

2480

-

-

-

+6.00 ~ +18.00

+10.00 ~ +20.00

+14.00 ~ +23.00

+16.00 ~ +28.00

1.5

1.61

1.67

1.74

UV-3

UV-1

UV-1

UV-1

物料

CR39

MR-8

MR-7

MR-174

如超出訂造鏡供應度數範圍，可聯絡客户服務熱線 +4008-3033-20 ‧ HV 022025＊如度數超出以上供應範圍，請與客服聯絡，如有需要特製模具，將另行報價。
＊如轉    SPC瑞洁膜扣減人民幣RMB 800
＊如轉    SF瑞藍膜附加人民幣RMB500
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醫用低視能專用鏡

為低視力、
      低視能患者帶來希望之光



醫用低視能視力改善鏡

視覺是人類接收外界感觀信息的主要來源，佔整體80%以上。
視覺缺損，又稱為視障，不僅影響視覺功能，更有礙患者的生活，增加社會經濟負擔。

視障
低視力的定義是較好的眼睛的視敏度(視力)低於6/18或20/70或0.3。低視力患者儘管具有永久視力障礙，視力較正常人差，但仍可藉助日常生活的輔助工具或特殊鏡片來提升視力水準。

根據世界衛生組織的分類，以及最新的ICD 11(國際疾病分類)，低視力患者可分為三級：
分類：輕度視力障礙、中度至重度視力障礙和失明(殘餘視力<3/60或<20/400或<0.05）。
此分類是根據較好眼睛的視覺功能、最佳矯正視力或視野表現來決定的。

SWISSCOAT 提供一系列「低視能」輔助鏡片，幫助低視力障礙的患者，增強視覺功能並盡量把剩餘視力提升。

這些輔助設備有多種用途，例如提高閱讀能力、增強遠用視力、提升對比敏感度。

<6/12 及 ≥6/18 

<6/18 及 ≥6/60

<6/60 及 ≥3/60

<3/60

<20/40 及 ≥20/70

<20/70 及 ≥20/200

<20/200 及 ≥20/400

<20/400

<0.5 及 ≥ 0.3

<0.3 及 ≥ 0.1

<0.1 及 ≥ 0.05

<0.05

輕度

中度

重度

失明

視力參照

6米 20尺 小數記法
視障程度

國際疾病分類 11（2018）
遠距離視力障礙的分類如下：

為了確診為雙眼視力障礙，測量視力時應睜開雙眼，並配戴著適當的矯視眼鏡。為了確診為單眼視力障礙，測量視力時應每次一邊眼睛，並配戴著適當的矯視眼鏡。

SWISSCOAT LENS 14



鼻梁寬 DBL >18mm

框架寬度40-46mm

醫用低視能視力改善鏡

低視能助視鏡
SWISSCOAT「瑞士寶」MED S鏡和放大鏡結合，為患者提供有效的近距離放大解決方案，在免手提放大鏡方案中提供最寬的視野。
MED S鏡把景物放大倍率與特設底朝內棱鏡相結合，棱鏡值與眼鏡的屈光度維持兩度的固定差異，棱鏡的加入是用以減輕看近處時的雙眼匯聚壓力。

專業驗配人員會按低視能患者自身的視力情況和視力需求，配對合適的 MED S鏡

注意事項：使用視覺輔助工具時，我們使用必要的最小放大倍率，因為隨著放大倍率的增加，工作距離和鏡片尺寸也會變得較小。

MED S鏡片放大率
（參考閱讀距離）

71

68

66

65

71

68

66

65

71

68

66

65

71

68

66

65

X 1（250mm）

X 1.5（166mm）

X 2（125mm）

X 2.5（100mm）

+4.00 / 6 BI 底朝內稜鏡

+6.00 / 8 BI 底朝內稜鏡

+8.00 / 10 BI 底朝內稜鏡

+10.00 / 12BI 底朝內稜鏡

不同折射率的MED S鏡片最大直徑（mm）
度數 / 稜鏡

1.5 1.6 1.67 1.74

建議
MED S
框架參數

瞳距：
按鏡框瞳距
就中安裝
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醫用低視能視力改善鏡

醫用低視能助視鏡

度數 / 稜鏡
MED S MED S

折射率 透射比

（人民幣/付）

-

2780

3080

5680

2480

-

-

-

+4.00 / 6 底朝內稜鏡

+6.00 / 8 底朝內稜鏡

+8.00 / 10 底朝內稜鏡

+10.00 / 12 底朝內稜鏡

1.5

1.61

1.67

1.74

UV-3

UV-1

UV-1

UV-1

醫用低視能復康助視濾鏡 MED EVS

度數 / 稜鏡
UV-1 藍佑UV++ 高效防護

折射率 透射比

（人民幣/付）

4180

4480

3780

4330

4, 6 或 8 底朝上稜鏡

4, 6 或 8 底朝上稜鏡

1.6

1.67

UV-1

UV-1

物料

CR39

MR-8

MR-7

MR-174

物料

MR-8

MR-7

低視能復康助視鏡

醫用低視能助視鏡｜建議公價零售

SWISSCOAT「瑞士寶」鏡結合5个獨特的功能，助提高低视力患者(黃斑部病變患者)的视覺表現：

‧  特殊鏡片厚度：助放大影像

‧  特定义色調：可以减少强光帶來的视覺壓力，并提供紫外綫防护，从而提高舒适度并改善视力。

‧  鏡片面彎：巧妙地放大影像，讓弱视人士看到更多細節（面彎選項+3.00 / +4.00 / +6.00 / +8.00 / +10.00）

‧  底朝上棱鏡：將光綫从黄斑受損區域引向外部區域，該區域在视力喪失的早期階段通常不受影响。

 （可選 4 △、6 △或 8 △）

‧  不反光鍍膜層：减少夜间駕駛時的眩光和反光

低視能濾光復康助視鏡
MED EVS

配戴
低視能復康助視鏡

沒有配戴
低視能復康助視鏡

如超出訂造鏡供應度數範圍，可聯絡客户服務熱線 +4008-3033-20 ‧ HV 022025＊如度數超出以上供應範圍，請與客服聯絡，如有需要特製模具，將另行報價。
＊如轉    SPC瑞洁膜扣減人民幣RMB 800
＊如轉    SF瑞藍膜附加人民幣RMB500
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醫用光敏濾光鏡



醫用光敏濾光針對過濾波長對有視力障礙患者改善視力，包括以下：

醫用光敏濾光鏡 | 編碼一覽表

MF440 MF450 MF460 MF510 MF550 MF570 SMG DBL NANO CPV CPR
狀況

醫用光敏濾光鏡 ｜ 視力改善鏡

醫用光敏濾光鏡
選擇最有效的醫用光敏濾光鏡是一個主觀過程，因為各人有不同的需求、偏好和具體要求。

很多人以為，光敏濾光鏡片越暗，減少眩光的效果越佳，這其實是不正確的。
雖然深色鏡片可以減少眩光，但也會降低視力。

因此，建議使用最淺，同時足以應對視力需求的濾色鏡便可，
不應盲目追求以為越深色越好。

白內障術後

白內障術前

糖尿視網膜病變

黃斑部病變

視網膜色素病變

青光眼

無晶狀體

色盲症 / 色弱

夜盲症

光過敏

白化病

干燥綜合症

眼瞼痙攣

閱讀

夜視適應

偏頭痛

癲癇症

TBI 腦震盪

針對退化性眼部疾病
科學研究表明，特殊的濾光鏡可以過濾可見光譜中特定波長的光線，可以有效減少明亮、
高對比度光線的衝擊，
對患有退化性眼疾的患者有以下幾個方面的好處：
‧  阻擋紫外線及過濾短波長高能可見光(紫~藍)，保護視網膜
‧  增加影像對比度
‧  提高眼睛對多變光線的適應力
‧  提升視覺品質

以上建議只供參考，請與眼科醫生溝通，找出最適合自己的濾光色
SWISSCOAT LENS 18



定制医療 MF440

醫用光敏濾光鏡 ｜ 視力改善鏡

波長(nm)

400 500 600 700 800

UV IR

400 - 420nm

420 - 440nm

440 - 490nm

570 - 585nm

585 - 620nm

620 - 700nm

490 - 570nm

定制医療 MF450

定制医療 MF460

医用光敏濾光鏡可以過濾可见光譜中特定  440nm波长  的光綫，針對以下有视力障碍患者改善视力：

‧  白內障術前
‧  黄斑部病变
‧  青光眼

医用光敏濾光鏡可以過濾可见光譜中特定  450nm波长  的光綫，針對以下有视力障碍患者改善视力：

‧  白內障術前
‧  黄斑部病变
‧  夜盲症

医用光敏濾光鏡可以過濾可见光譜中特定  460nm波长  的光綫，針對以下有视力障碍患者改善视力：

‧  白內障術后
‧  黄斑部病变

‧  視網膜色素病變
‧  青光眼
‧  閱讀

SWISSCOAT LENS19



醫用光敏濾光鏡 ｜ 視力改善鏡

定制医療 MF510

定制医療 MF550

定制医療 MF570

医用光敏濾光鏡可以過濾可见光譜中特定  510nm波长  的光綫，針對以下有视力障碍患者改善视力：

‧  白內障術后
‧  無晶狀體
‧  黄斑部病变
‧  視網膜色素病變

医用光敏濾光鏡可以過濾可见光譜中特定  550nm波长  的光綫，針對以下有视力障碍患者改善视力：

‧  白內障術后
‧  色盲症
‧  白化病

医用光敏濾光鏡可以過濾可见光譜中特定  570nm波长  的光綫，針對以下有视力障碍患者改善视力：

‧  視網膜色素病變
‧  糖尿視網膜病變
‧  色盲症 / 色弱

定制医療 SMG

医用光敏濾光鏡它透過過濾光譜中  450 - 550nm  之间的藍綠光區域來針對：

‧  偏头痛 / 緊張性头痛症狀
‧  干燥綜合症
‧  眼瞼痙攣
‧  光過敏

定制医療 DBL
医用光敏濾光鏡可以過濾可见光譜中  550nm-650nm  的橙黃色光綫，医療濾光鏡阻擋大部分
令人討厭的光刺激，并防止其觸发光陣发性反應，對光敏性癲癇患者有幫助 : 

‧  緩解癲癇症狀

‧  視網膜色素病變
‧  夜視適應
‧  糖尿視網膜病變
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醫用光敏濾光鏡 ｜ 視力改善鏡

適用於低視力與光敏感人群

「覽銳寶」 碧翠綠  偏光光敏濾光鏡 
適合患有以下狀況的人群常見問題：

‧ 畏光: 對光和眩光極度敏感。
‧ 對比敏感度降低: 難以將物體與其背景區分開 
                             （例如，灰色人行道上的白色路緣石）。

‧ 失能眩光: 光線在眼內散射，導致模糊並降低視覺質量。
‧ 色立體視覺障礙: 某些顏色，尤其是藍色，可能看起來“振動”或
                               處於不同深度，導致視覺疲勞。

CPV光敏濾光鏡對這些患者普遍有益，因為它能削減來自
水面、道路和汽車引擎蓋等表面的反射眩光，這是不適的主要來源。

CPV光敏濾光鏡是舒適與防護之盾。
這款鏡片旨在過濾光譜中對於敏感眼睛來說問題最大的高能量、高眩光部分。

‧ 白內障:    混濁的晶狀體會散射光線，增加眩光並降低對比度。此鏡片能過濾

                    最具破壞性的波長，可能減少眩光失能，使戶外視覺更舒適。

它不會改變白內障本身引起的清晰度。

‧ 白化病:    色素的缺乏導致嚴重的光敏感和眩光。此鏡片提供針對最強烈波長的保護。

‧ 干燥綜合徵: 雖然主要解決干眼問題，但伴隨的光敏感度可以用此鏡片管理。

‧ 偏頭痛和癲癇: 對於由光（畏光）、尤其是閃爍和眩光引發發作的患者，

       此鏡片可以通過創造一個更穩定、刺激性更低的視覺環境來起到預防作用。

‧ 視網膜色素變性: 極度畏光是其標誌性特征。460納米光譜濾光鏡片可以通過將光線強度

                               降低到舒適水平而不使世界過度變暗，從而使戶外環境變得可以耐受。

‧ 糖尿病視網膜病變: 可能導致眩光敏感度。減少藍光眩光帶來的舒適感可能非常顯著。

‧ 年齡相關性黃斑變性: 可能增加光敏感度並降低對比度。通過管理藍光眩光和增強對比度，

                                     此鏡片可能使環境導航更容易並減少疲勞。

最適合： 明亮光線帶來的頭疼痛、不適和眩光（畏光）的患者。

對低視力患者的潛在益處

碧翠綠
CPV

寶石紅
CPR

覽銳寶
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醫用光敏濾光鏡 ｜ 視力改善鏡

‧ 白內障: 琥珀色色調可以增加對比度感知，這是白內障嚴重降低的。這有助於界定邊緣和邊界。

‧ 青光眼: 會降低對比敏感度。510納米鏡片有助於界定物體邊緣，使導航更容易。

‧ 視網膜色素變性: 在早期階段，對比度增強有助於導航障礙物。

‧ 糖尿病視網膜病變: 任何對比度增強都有助於安全地導航世界。

‧ 年齡相關性黃斑變性 : 通過使橙色和紅色在綠色和藍色背景前更加鮮艷，它可以幫助患者更清楚地看到路緣石、台階和其他物體， 降低跌倒風險。

注意事項:  510納米光譜濾光鏡片的強烈色偏可能會使某些患者感到迷失方向，並且可能不適合需要顏色準確性的任務。

對低視力患者的潛在益處：

CPR 光敏濾光鏡是對比度增強器。 這款鏡片通過操縱特定顏色波長來最大化對比度。

低視力摘要與推薦表

最適合： 主要訴求是對比度喪失，導致難以看清障礙物和安全導航世界的患者。

狀況

白內障

白化病

青光眼

幹燥綜合征

偏頭痛/癲癇

視網膜色素變性

糖尿病視網膜病變

年齡相關性黃斑變性

眩光，對比度降低

極度畏光

對比度降低

畏光（由幹眼癥引起）

光觸發疼痛

極度畏光

眩光，對比度降低

對比度降低，眩光

510nm

460nm

510nm

460nm

460nm

460nm

510nm

510nm

CPR

CPV

CPR

CPV

CPV

CPV

CPR

CPR

對比度增強通常比單純減少眩光更有價值。

管理使人衰弱的畏光是首要任務。

有助於界定邊緣和障礙物。

管理畏光和不適是目標。

通過減少高能光來穩定視野是關鍵。

管理使人衰弱的畏光是首要任務。

對比度增強有助於安全導航。

對比度增強對於導航障礙物是一個巨大的好處。

主要問題 鏡片 納米光譜 原因

覽銳寶
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適用於創傷性腦損傷（TBI）與腦震盪的特殊鏡片

醫用光敏濾光鏡 ｜ 視力改善鏡

        納米 光敏濾光鏡

創傷性腦損傷（TBI），包括腦震盪、通常會導致一系列嚴重影響日常生活的視覺障礙。
常見症狀包括光敏感（畏光）、視力模糊、眼球超高和聚焦困難、頭痛及視覺疲勞。
這些症狀可能阻礙患者恢復正常活動，並降低整體生活品質。

頭部受傷後的感官超載常導致光敏感度加劇。室內通常建議使用輕度染色鏡片，
以緩解螢光燈和數位螢幕（手機、電腦、電視）引起的不適，而戶外則推薦佩戴太陽眼鏡以減少陽光眩光。

科學研究支持使用專業的 NaNoGuard 納米光敏濾光鏡，鏡片材料採用奈米控制粒子的技術，以提供卓越的光線
傳輸和光譜過濾控制。這項先進技術選擇性高亮會加劇畏光和感官超載的光波波長，減輕視覺壓力並提升舒適度。

2017 年辛辛那提大學神經科學與康復醫學系的一項研究強調，對經歷光敏感的 TBI 患者而言，“佩戴特定製 NanoGuard 光敏濾光鏡”是深色太陽眼鏡的首代方案。
早期的客觀研究表明，激光鏡片可改善畏光 TBI 患者的對比敏感度和閱讀表現，為其在康復中的應用提供了臨床依據。

腦損傷後的神經抑制不足會導致視覺皮層過度興奮，其機制與視覺壓力相似。
NaNoGuard 濾光敏激光鏡已被證明可降低光敏感度、增強閱讀能力，並提高對日常視覺環境的耐受性。
2012 年紐約州立大學激光學院視覺康復服務主任的文章強調，TBI 的視覺-前庭症狀與視覺壓力高度相似，可透過 NaNoGuard 光敏濾光鏡有效管理。

我們為 TBI 患者設計的鏡片系列結合了這些科學見解與尖端光學技術，提供客製化解決方案。
透過整合 NaNoGuard  光敏濾光鏡控制光譜濾光片、精密線鏡和客製染色，我們的鏡片旨在減少不適、恢復視覺功能，
並支持神經光學康復——最終幫助患者重新生活品質。

探索我們的系列產品，了解這些先進鏡片技術如何為 TBI 康復和日常視覺舒適帶來顯著改變。

輕盈版

‧ 日間使用

‧ 腦震盪早期恢復階段

‧ 最適合室內使用：辦公室燈光、螢幕環境

加強版
‧ 適用於嚴重畏光

‧ 最適合戶外強光環境

‧ 最適合隱藏感後症候群或極端光敏感人群

‧ 阻擋更多整體光線以減輕疼痛和不適

（如陽光、高亮度 LED 燈）

SWISSCOAT LENS23
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針對光敏綜合症（稱為視覺性讀寫障礙)

醫用光敏濾光鏡 ｜ 視力改善鏡

醫用光敏濾光 DLX

讀寫障礙

DLX特殊專業濾光矯正

‧  异常感受某些光波的刺激而造成的视覺感知异常，是腦神经功能的問題
‧  大部分是先天遺傳所致。症狀因人而异，程度輕重不一
‧  在多動症、自閉症人士、讀寫障碍人士群体中发現比例亦較高
‧  除怕光以外，通常還伴有生理不适、文字失真、视像扭曲、空间感知异常，影响学習和生活

特殊專业濾光矯正，是目前最有效對應光敏綜合症的解决方法。原理是利用有色濾鏡，過濾對
眼睛比較具刺激性的顏色波段，以達致减輕视覺症狀和扭曲現象。

DLX有色濾鏡片可以提升閱讀能力和视覺感知、增加閱讀時间、消除不良症狀，如光綫敏感、
眼睛疲勞、头疼、视覺模糊、跳字跳行等。

在歐美 / 澳洲等發達地區已被广泛應用，濾鏡標准制定的12種濾色鏡，可加入處方度數。

DLX
色項選擇

D

E

J

I

C

A

FH

B

G

K

L
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關於醫用光敏濾光鏡的參考文獻：
Sadeghpour N, Alishiri AA, Ajudani R, Khosravi MH, Amiri MA, Sadeghpour O. Quantity and Quality of Vision Using Tinted Filters in Patients with Low Vision Due to Diabetic Retinopathy. J Ophthalmic Vis Res. 2015 Oct-Dec;10(4):429-32. doi: 10.4103/2008-322X.158893. PMID: 27051488; PMCID: 
PMC4795393.
Tsai LH, Hsieh HP, Chen PS, Jou CL, Tseng KY, Cheng CY. Relationship between refractive correction, visual symptoms, and optical device selection for low-vision patients in Taiwan. J Optom. 2020 Oct-Dec;13(4):249-256. doi: 10.1016/j.optom.2019.09.003. Epub 2019 Nov 29. PMID: 31787520; 
PMCID: PMC7520520.
Evans BJ, Allen PM. Coloured filters may reduce symptoms of dyslexia in those with visual stress. BMJ. 2014 Sep 30;349:g5882. doi: 10.1136/bmj.g5882. PMID: 25270286.

醫用光敏濾光鏡 ｜ 建議公價零售

其它瑞士寶光敏濾光光學鏡片產品，可查閱瑞士寶中國零售价後，附加:

光敏濾光鏡（平光鏡連夾片架）

聯合度數范圍
（最大散光值 -6.00）折射率

1.5

透射比

UV-1

（人民幣/付）

平光

阿貝數

58

物料

CR39

1.6 UV-1 平光40 MR-8

如超出訂造鏡供應度數範圍，可聯絡客户服務熱線 +4008-3033-20 ‧ HV 022025

＊如度數超出以上供應範圍，請與客服聯絡，如有需要特製模具，將另行報價。
＊如轉    SPC瑞洁膜扣減人民幣RMB 800
＊如轉    SF瑞藍膜附加人民幣RMB500

880

-

-

1280

藍佑UV++ 

-

1680

縱銳寶
NANOGuard

1980

-

覽銳寶
Chromapolar

白片

 「定制」光敏濾光鏡

折射率

1.5

透射比

UV-1

（人民幣/付）

阿貝數

58

物料

CR39

1.6 UV-1 40 MR-8

2580

2880

-

3980

藍佑UV++ 

-

4380

4380

-

白片

 光敏濾光鏡（現成鏡）

聯合度數范圍
（最大散光值 -6.00）折射率

1.5

透射比

UV-1

（人民幣/付）

+6.00 ~ -6.00D   散光-2.00

阿貝數

58

物料

CR39

1.6 UV-1 +6.00 ~ -6.00D   散光-2.0040 MR-8

1580

1680

-

2480

藍佑UV++ 白片

縱銳寶
NANOGuard

覽銳寶
Chromapolar
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人民幣 / 付 1000 1500 2000

光敏濾光額外費用 縱銳寶 覽銳寶

聯合度數范圍
（最大散光值 -6.00）

+8.75 ~ -9.50D

+8.75 ~ -9.50D

聯合度數范圍
（最大散光值 -6.00）

+5.00D ~ -7.00D

-



兒控樂
分區離焦近視管理鏡

權威眼科醫院
臨床結果*

有效
近視管理

更安全非入侵性
防控

更舒適
定制
醫療版

特強

2023-2025 中山大學眼科
兩年認證
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瑞士寶 ｜ 兒控樂  

分區離焦近视管理鏡
「近視離焦」是一種有效及受廣泛採用的控制近視的光學技術。原理是透過微透鏡，把部分入眼的光線聚焦在眼睛前方，
 影響視網膜的感光細胞，釋放訊號控制眼球的過分生長，控制近視加深。

獨創分區｜離焦設計

60°75°

120°

105°

顳側離焦分區

遠用離焦分區 中心光區
離焦量較少的區域，
相對清晰和舒適的遠用範圍

最少的離焦量區域，
舒適度較高

鏡片上的每點1mm微透鏡，
邊界清晰，排列整齊有序，
確保離焦量穩定

鼻側離焦分區

近用離焦分區

中至近用範圍區域，
同屬於離焦量最強的
區域

離焦量最強的區域，最佳的
近視防控效果

沒有任何離焦量的
遠用度數區域，確
保清晰視力

+4.00 +5.00

+5.00

+4.50

8mm

（真實圖片）

鏡片焦平面 近視離焦區域

近視離焦區域

   周邊光線穿過微透鏡    周邊近視離焦
   來自物像中心光線    準確聚焦視網膜
   兩者結合，達至聚焦 / 離焦同步，

       抑制近視增長訊號形成

「兒控樂」醫療版

3980

折射率

-0.00 ~ -10.001.590

物料

聚碳酸酯PC

聯合度數范圍
（最大散光值 -6.00）

（人民幣/付）

兒控樂｜建議公價零售

如超出訂造鏡供應度數範圍，可聯絡客户服務熱線 +4008-3033-20 ‧ HV 022025＊如度數超出以上供應範圍，請與客服聯絡，如有需要特製模具，將另行報價。
＊如轉    SPC瑞洁膜扣減人民幣RMB 800
＊如轉    SF瑞藍膜附加人民幣RMB500
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雙光鏡片「醫療版」



雙光鏡片
双光鏡片是為需要同時兼顧看遠和看近視力的人。与單焦點眼鏡片不同，双光鏡片具有两种度數，鏡片的上半部用于遠距离，而鏡片的下半部則有助于閱讀或近距离工作。

SWISSCOAT「瑞士寶」提供4款双光鏡片給有需要客人。

白片

1.31/g/cm3

58

68/28

可以

全視綫 变茶 / 變灰

1.31/g/cm3

58

68/28

不可以

白片

1.34/g/cm3

36

75/28

可以

白片

1.35/g/cm3 1.31/g/cm3

32

75/28

不可以

白片

58

68/28

可以

白片

1.31/g/cm3

58

68/28 or 40

可以

1.5 1.6 1.67 1.5 1.5

平頂雙光

常規雙光鏡

圓頂雙光 自由曲面無線

鏡片物料

比重

色散

直徑/鏡仔

染色

折射率

雙光鏡片   醫療專用版

望遠區域

閱讀區域

望遠區域

閱讀區域

望遠區域

閱讀區域

望遠區域

閱讀區域

加寬45mm
平頂雙光

28mm
平頂雙光

圓頂雙光 數碼三維 - 無線圓頂雙光無線雙光
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自由曲面 - 無線圓頂雙光
SWISSCOAT「瑞士寶」革新的自由曲面無線双光眼鏡，美觀和舒适度方面都令客人滿意，該鏡由看遠至近的视覺區域都是平穩的，連接兩者之間的過渡區域並不明顯。

雙光鏡配戴者對于不適合配戴漸進鏡的人而言，自由曲面無線双光眼鏡是理想的解决方案。

个人化鏡片 舒适视覺 美觀

考慮到配戴者
真实配戴位置

減少影像晃动 消除了可见的分界綫
提高了美觀度

雙光鏡片   醫療專用版
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醫療版雙光鏡片 ｜ 建議公價零售

常規雙光

平頂（45鏡仔） 圓頂（25 / 28鏡仔）折射率

+6.50 ~ -6.50

+8.50 ~ -12.00

+9.00 ~ -16.00

下加光
+1.00 ~+3.00

1.5

1.61

1.67

2680

-

-

平頂（28鏡仔）

1780

3580

5580

1780

-

-

聯合度數范圍
（最大散光值 -6.00）

SWISSCOAT「瑞士寶」- 醫療版訂製鏡 雙光鏡
（人民幣/付）

常規雙光

無線（28鏡仔） 全視線® 變色平頂（28鏡仔）（茶 / 灰）折射率

+6.50 ~ -6.50

+8.50 ~ -12.00

+9.00 ~ -16.00

下加光
+1.00 ~+3.00

1.5

1.61

1.67

折射比

UV-3

UV-1

UV-1

折射比

UV-3

UV-1

UV-1

1980

-

-

5180

-

-

聯合度數范圍
（最大散光值 -6.00）

（人民幣/付）

如超出訂造鏡供應度數範圍，可聯絡客户服務熱線 +4008-3033-20 ‧ HV 022025＊如度數超出以上供應範圍，請與客服聯絡，如有需要特製模具，將另行報價。
＊如轉    SPC瑞洁膜扣減人民幣RMB 800
＊如轉    SF瑞藍膜附加人民幣RMB500
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白片  高效防護UV++折射率

+6.00 ~ -5.00

+4.50 ~ -5.00

+5.50 ~ -6.00

+8.00 ~ -7.50

+5.50 ~ -8.00

下加光
+0.75 ~ +3.50

1.5

1.53衛瞳

1.61

1.67

1.74

2480

3480

3580

5580

6880

-

-

4180

6180

7580

聯合度數范圍
（最大散光值 -6.00）

自由曲面 - 無線雙光（28 / 40鏡仔）

SWISSCOAT「瑞士寶」- 醫療版訂製鏡 雙光鏡

折射比

UV-3

UV-1

UV-1

UV-1

UV-1

（人民幣/付）

醫療版雙光鏡片 ｜ 建議公價零售

如超出訂造鏡供應度數範圍，可聯絡客户服務熱線 +4008-3033-20 ‧ HV 022025＊如度數超出以上供應範圍，請與客服聯絡，如有需要特製模具，將另行報價。
＊如轉    SPC瑞洁膜扣減人民幣RMB 800
＊如轉    SF瑞藍膜附加人民幣RMB500

＊如度數超出以上供應範圍，請與客服聯絡，如有需要特製模具，將另行報價。
＊如轉    SPC瑞洁膜扣減人民幣RMB 800
＊如轉    SF瑞藍膜附加人民幣RMB500
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醫療版雙光鏡片 ｜ 建議公價零售

自由曲面 - 無線雙光（28 / 40鏡仔）

新色應（茶 / 灰） 全视綫® 變色（茶 / 灰） 車廂 變色（ 灰） 高效防護變色UV++（茶 / 灰）折射率

+6.00 ~ -5.00

+4.50 ~ -5.00

+5.00 ~ -6.50

+5.00 ~ -7.00D

+6.00 ~ -8.00

下加光
+0.75 ~ +3.50

1.5

1.53衛瞳

1.61

1.67

1.74

3780

-

4880

6880

-

-

-

5480

7580

-

5780

6880

6880

8880

10280

5780

6880

6880

8880

-

聯合度數范圍
（最大散光值 -6.00）

SWISSCOAT「瑞士寶」- 醫療版訂製鏡 雙光鏡
（人民幣/付）

如超出訂造鏡供應度數範圍，可聯絡客户服務熱線 +4008-3033-20 ‧ HV 022025＊如度數超出以上供應範圍，請與客服聯絡，如有需要特製模具，將另行報價。
＊如轉    SPC瑞洁膜扣減人民幣RMB 800
＊如轉    SF瑞藍膜附加人民幣RMB500
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